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“ANO DE LA CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA”

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO
Divisién de Compras y Contrataciones

ACTA DE APERTURA Y ADJUDICACION
Proceso AGN-DAF-CM-2020-0022

El dia treinta (30) del mes de julio del afio 2020, de conformidad con lo dispuesto en la Ley No.
340-06 sobre Compras y Contrataciones con Modificaciones de la Ley No. 449-06 y su Reglamento
de Aplicacién No. 543-12, el encargado interino del departamento Administrativo y Financiero,
Licdo. Carlos Castellanos, el encargado interino de la division de Compras y Contrataciones, Licdo.
Joel Reyes y el subdirector Licdo. José Vilchez; dieron apertura a las propuestas presentadas por
los proveedores interesados en suplir los bienes o servicios solicitados mediante el Portal
Transaccional bajo el proceso AGN-DAF-CM-2020-0022.

BIENES O SERVICIOS REQUERIDOS:

Unidad de | Cantidad

fram | Deserlpeton Medida | Solicitada

1 MASCARILLAS QUIRURGICAS UNIDAD | 20,000

CONSIDERANDO: Que el articulo 49 del Reglamento de Aplicacién No. 543-12 de la Ley 340-06
establece que, “el objetivo del procedimiento de Compras Menores es realizar las compras y
contrataciones de bienes y servicios bajo un procedimiento simplificado, que permita eficientizar
las compras sin vulnerar los principios establecidos en la ley”.

CONSIDERANDO: Que el umbral establecido para las compras menores para el periodo
correspondiente al afio 2020, es desde RD$147,700.00 (CIENTO CUARENTA Y SIETE MIL
SETECIENTOS PESOS CON 00/100) hasta RD$1,107,751.99 (UN MILLON CIENTO SIETE MIL
SETECIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS CON 99/100).

CONSIDERANDO: Que en ese mismo tenor aclaramos que en caso necesario, segun el articulo 100
del Reglamento de Aplicacion No. 543-12 de la Ley 340-06 establece que, “Cuando habiéndose
realizado un procedimiento de seleccién la menor oferta economica obtenida supere el mdximo
establecido por el umbral correspondiente para ese procedimiento, se podrd continuar con el
proceso de seleccion y adjudicacion siempre y cuando dicha variacion no sea superior al diez por
ciento (10%)”.

CONSIDERANDO: Que el articulo 50 del Reglamento de Aplicacién No. 543-12 de la Ley 340-06
establece que, “la entidad contratante deberd enviar invitaciones a un minimo de tres (03)
proveedores dentro de los posibles oferentes que puedan atender el requerimiento, a fin de que
puedan presentar sus ofertas”.
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CONSIDERANDO: Que en fecha 28 de julio del 2020, se publicé en el Portal Transaccional el
proceso con el nimero de referencia AGN-DAF-CM-2020-0022, invitando de manera directa a
TRES (03) proveedores y estableciendo un plazo de Dos (02) dias laborables para presentar
ofertas.

CONSIDERANDO: Que concluido dicho plazo se procedié a abrir y dar lectura a las propuestas
econdmicas recibidas y detalladas a continuacion:

No. | Proveedor Maonto du in Observacién
oferta
GLOBAL DISTRIBUTION
1 PRODUCTS SRL $108,800.00 CUMPLE
2 | METRIC TOUCH SRL $120,000.00 CUMPLE
3 CADIA INVERSIONES, SRL $129,800.00 CUMPLE
4 SUPLIDORRA CEDENSA $140,000.00 CUMPLE
DOMINICANA, S
5 SEDECORP $140,000.00 CUMPLE
6 GRUPO OLPA SRL $140,000.00 CUMPLE
7 JAMAB SRL $140,000.00 CUMPLE
8 BARATILANDIA, SRL $150,000.00 CUMPLE
9 AVG COMERCIAL, SRL $155,000.00 CUMPLE
10 | ASMED SRL $158,000.00 CUMPLE
1 SOLUCIONES EMPRESARIALES $159,600.00 CUMPLE
MONEGRO CRISPIN, SRL
12 | ZEC $160,000.00 CUMPLE
13 | SUPLIMED $160,000.00 CUMPLE
14 | GRUPO AVALANCHA SRL $170,000.00 CUMPLE
15 | CAPTIVA $179,800.00 CUMPLE
16 | ST CROIX SRL $180,000.00 CUMPLE
17 | PROMO UMBRELLA SRL $180,000.00 CUMPLE
18 DINNOVA RELACIONES $180,000.00 CUMPLE
PUBLICAS
19 | FARMADAL $180,000.00 CUMPLE
20 | ABASTESA, SAS $185,000.00 CUMPLE
21 | LAZETA SRL $200,000.00 CUMPLE
22 ROGER MOBILIARIOS URBANOS | $200,000.00 CUMPLE
SRL
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23 | CINCO C,SRL $200,000.00 CUMPLE
24 | GROUP BY TEAM BURGOS $200,000.00 CUMPLE
25 | BIOPIE R,D SRL $200,000.00 CUMPLE
26 DRSD $200,000.00 CUMPLE
27 | OFFITEK $216,000.00 CUMPLE
28 | P.A. CATERINR, SRL $219,000.00 CUMPLE
,9 | NEXEN PERFORMANCE GROUP | $220,000.00 CUMPLE
SRL
30 | FACTORDE EXITO ROLGA $220,000.00 CUMPLE
GROUP SRL
- VERAS AGRAMONTE $220,000.00 CUMPLE
INVESTMENTS SRL
3, | SUPLIDORES DE MATERIALES $239,000.00 CUMPLE
GASTABLES, SRL
33 | SUMED COR $240,000.00 CUMPLE
34 | HOSPIFAR SRL $240,000.00 CUMPLE
35 | CORPORACION CINEG SRL $240,000.00 CUMPLE
36 | PBS $260,000.00 CUMPLE
37 | MAX COMERCIAL $278,800.00 CUMPLE
38 | INDUSTRIAS Y CASAS SRL $283,200.00 CUMPLE
39 | MINDEZA TRADING, SRL $300,000.00 CUMPLE
40 | INVERSIONES ND & ASOCIADOS | $306,800.00 CUMPLE
41 | FL&M COMERCIAL $320,000.00 CUMPLE
42 | POHUT COMERCIAL, SRL $340,000.00 CUMPLE
43 | INVERSIONES SANFRA SRL $343,200.00 CUMPLE
44 | SUMEDEL, SRL $358,800.00 CUMPLE
45 | GRUPO ICEBERG, SRL $360,000.00 CUMPLE
46 | PROPHARMACEUTICAL PENA, | $400,000.00 CUMPLE
SRL
47 | OPEN CLEAN, SRL $424,800.00 CUMPLE
48 | SERVIAMED DOMINICANA $440,000.00 CUMPLE
49 | SUPLITODO TINTOR, SRL $500,000.00 CUMPLE
50 | RAMIREZ & MOJICA $519,200.00 CUMPLE
s, | GRUPOZHEALTHCARE $684,400.00 CUMPLE
PRODUCTS DOMINICANA SRL
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Luego de evaluar las ofertas técnicas y econémicas recibidas, tomando en cuenta el cumplimiento
de los términos de referencia y las especificaciones requeridas, se decide adjudicar el presente
proceso de compra menor al proveedor, GLOBAL DISTRIBUTION PRODUCTS SRL, por
presentar la oferta mas econdmica y cumplir con los requerimientos solicitados.

ADJUDICACION

No. | Proveedor I:JIm'mto Observacion
adjudicado
1 glle‘fBAL DISTRIBUTION PRODUCTS 108,800.00 MEJOR OFERTA ECONOMICA

Siendo las 09:30 am del dia (04) del mes de agosto del afio dos mil veinte (2020),

fﬂ/g%%

Enc. Division de Compras Enc. Administrativo y Financiero
(Interino) (Interino)

Subdirector General



